[image: image1.jpg]

Администрация
Карайчевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.07.2023 года   № 52
             с. Карайчевка
	Об утверждении Плана мероприятий по устранению с очередного финансового года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Карайчевского сельского поселения

В целях увеличения поступлений в консолидированный бюджет Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, администрация Карайчевского сельского  поселения
                                           П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с очередного финансового года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Карайчевского сельского поселения                          С.И.Складчикова
Утвержден

постановлением администрации

Карайчевского сельского поселения

от 17.07.2023 г. № 52
ПЛАН

мероприятий по устранению с  очередного финансового года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Карайчевского сельского поселения
	№
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утвердить планы по отмене неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот) по местным налогам
	до 15 марта
	Инспектор по вопросам землепользования

	2.
	Обеспечить сбор сведений для оценки налоговых расходов (налоговых льгот) по местным налогам
	до 01 апреля
	Инспектор по вопросам землепользования

	3.
	Провести оценку эффективности налоговых расходов (налоговых льгот) по местным налогам
	до 01 мая
	Инспектор по вопросам землепользования

	4.
	Актуализировать планы по отмене неэффективных налоговых расходов муниципального образования в случае, если по результатам оценки эффективности налоговых расходов выявлены неэффективные налоговые расходы
	до 01 июля
	Инспектор по вопросам землепользования

	5.
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов нормативных правовых актов, предусматривающих устранение неэффективных налоговых расходов
	до 01октября
	Инспектор по вопросам землепользования

	6.
	Обеспечение вступления в силу нормативно-правового акта по налогу на имущество физических лиц
	до 30 ноября
	Совет народных депутатов сельского поселения